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Partiernes ordførere: Poul Nielson (S), Annelise Got- 
fredsen (KF), Lennart Larson (V), Kalnæs (SF), Maisted 
(FP), Birgith Mogensen (CD), Lone Dybkjær (RV), Wal- 
dorff (VS) og Steffensen (KrF). 

Efter 1. behandling henvist til det energipolitiske udvalg. 
Loven fastsætter, at aktieselskabsloven med de nedenfor 

angivne afvigelser gælder for D.O.N.G. A/S med tilhørende 
datterselskaber, og at loven ved energiministerens bestem- 
melse skal kunne gælde for andre aktie- og anpartsselskaber, 
der driver virksomhed inden for energiområdet, når staten 
eller et af loven omfattet selskab har den i aktieselskabslo- 
vens § 2 nævnte forbindelse med selskabet. 

Endvidere bestemmes følgende: 
Selskaberne driver på forretningsmæssigt grundlag virk- 

somhed inden for energiområdet i overensstemmmelse med 
de formål, der er angivet i vedtægterne. 

Ændringer af selskabernes vedtægtsmæssige formål skal 
godkendes af energiministeren med tilslutning fra et af 
folketinget nedsat udvalg. 

Der oprettes et repræsentantskab for Dansk Olie & Na- 
turgas A/S med tilhørende datterselskaber samt i andre af 
loven omfattede aktieselskaber bortset fra datterselskaber. 
Hvert af de i folketingets finansudvalg repræsenterede parti- 
er indstiller et medlem, der udnævnes af energiministeren. 
De øvrige medlemmer, der skal udgøre et flertal af repræ- 
sentantskabets medlemmer, vælges af generalforsamlingen. 6 
medlemmer skal repræsentere erhvervs- samt aftager- og 
brugerinteresser inden for selskabets virkeområde, 2 særlig 
sagkundskab på energiområdet og 2 henholdsvis juridisk og 
økonomisk sagkundskab. 

Udnævnelse henholdsvis valg af medlemmer til repræ- 
sentantskabet gælder 3 år fra en 1. juli. Formanden for 
repræsentantskabet vælges af generalforsamlingen, næstfor- 
manden af repræsentantskabet. 

Repræsentantskabet, der skal føre tilsyn med bestyrel- 
sens og direktionens forvaltning af selskabets anliggender, 
afholder møde mindst én gang hvert halve år, hvor bestyrel- 


